
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Servizio sostegno alunni disabili 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 5.2.1992 n. 104  

VISTO  il T.U. 16 aprile 1994 n. 297 

VISTO il C.C.N.I del 08/07/2020 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e ATA per l’a.s. 2020/21; 

VISTO  il C.I.R. del 20/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2020/21; 

VISTI i propri provvedimenti prot. n. AOOUSPLE/9894 del 5 agosto 2020, prot. 

AOOUSPLE/13452 del 26/09/2020 e prot. AOOUSPLE/14861 del 21/10/2020, 

con i quali sono stati istituiti i posti di sostegno in deroga per l’anno scolastico 

2020/21; 

CONSIDERATO che in applicazione della Sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 

22/02/2010 è possibile istituire ulteriori posti in deroga; 

VISTE le nuove richieste avanzate dalle scuole a seguito di nuovi 

riconoscimenti/incrementi degli indici di gravità/trasferimenti in entrata di 

alunni disabili; 

ACCERTATA l’impossibilità di copertura degli alunni H in base all’organico dell’autonomia, 

compreso quello derivante da incarichi a tempo determinato, secondo le 

indicazioni di cui all’art. 1, c. 85 della L. 107/2015 nonché di quanto stabilito 

dall’art. 2 c. 2 dell’O.M. n. 60/2020, per le quali l’Ufficio ha chiesto riscontro 

con nota inviata alle singole istituzioni scolastiche richiedenti; 

VISTA la necessità di corrispondere alle esigenze espresse dalle famiglie degli alunni 

disabili che non è possibile soddisfare con la dotazione organica riportata in 

precedenza 

 

D I S P O N E 

l’istituzione di ulteriori nuovi 18 posti in deroga, per l’anno scolastico 2020/21, così ripartiti: 

 

GRADO TOT. POSTI 

INFANZIA 5+1/2 

PRIMARIA 9+1/2 

SEC. 1° GRADO 1+1/2 

SEC. 2° GRADO 1+1/2 

TOT. GENERALE 18 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Servizio sostegno alunni disabili 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

I posti istituiti sono assegnati alle istituzioni scolastiche come riportato nel seguente prospetto: 

 

DEROGHE FASE 4  

GRADO ISTITUTO DI RIFERIMENTO POSTI 
PARI AD 

ORE 

INFANZIA 

LECCE 5 TEMPESTA CD – LEEE00500Q 1 25 

MAGLIE PRINCIPE DI PIEMONTE IC – 
LEIC8AQ00Q 

1/2 12,5 

MARTANO IC – LEIC81700X 1        25 

NARDO' POLO 3 INGUSCI IC – LEIC89800L 1        25 

VEGLIE POLO 2 IC – LEIC8AG00X 2       25+25 

PRIMARIA 

ALESSANO IC - LEIC80400T 1        24 

CAVALLINO DA VINCI IC - LEIC8000E 1 24 

LECCE ALIGHIERI DIAZ IC - LEIC8AE008     1/2 12 

LECCE 1 BATTISTI CD – LEEE00100C 1/2 12 

LECCE 5 TEMPESTA CD – LEEE00500Q 1/2 12 

LECCE STOMEO ZIMBALO IC -  1/2 12 

MATINO IC – LEIC8AC00L 1/2 12 

NARDO’ POLO 3 INGUSCI IC – LEIC89800L 1/2 12 

NOVOLI IC - LEIC84200L (istruzione domiciliare) 1  24 

PRESICCE IC - LEIC8AN008     1/2 12 

SALICE IC - LEIC85100B 1 +  1/2 24+12 

SOLETO FALCONE BORSELLINO IC - LEIC85500P 1        24 

VEGLIE POLO 1 IC – LEIC8AF004 1/2 12 

SEC. 1° GRADO 
SOLETO FALCONE BORSELLINO IC – LEIC85500P 1 18 

LECCE STOMEO ZIMBALO – LEIC882003 1/2 9 

SEC. 2° GRADO 
MAGLIE MATTEI IISS – LEIS038005 1        18 

GALATINA LAPORTA FALCONE BORSELLINO 1/2 9 

 

Totale  18 
 

               

 

I predetti n. 18 posti di sostegno istituiti, si aggiungono ai precedenti  n. 977 posti già assegnati 

alle istituzioni scolastiche per far fronte alle necessità derivanti dalla presenza degli alunni in situazione di 

disabilità per il corrente a.s. 2020/21. 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Servizio sostegno alunni disabili 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Considerato che il presente provvedimento individua ed istituisce disponibilità dopo il 31/12/2020, ai 

sensi dell’O.M. 60/2020, i Dirigenti Scolastici procederanno all’individuazione del personale avente titolo 

alla proposta di contratto a tempo determinato fino al termine dell’attività didattica e, comunque, 

condizionata alla effettiva necessità determinata dalla presenza dell’alunno che necessita di sostegno. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it) e trasmesso 

ai dirigenti scolastici per il seguito di competenza. 

                

 

              Il Dirigente   

          Vincenzo Melilli      
 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali 

(peo istituzionali) 

 

Al sito Web – Sede 

P.C. 

All’USR Puglia – Direzione Generale – Bari 

(pec istituzionale) 

Alle OO.SS. Comparto Scuola  

(tramite pubblicazione sul sito web) 
 

http://www.usplecce.it/

		2021-01-05T09:41:48+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-01-05T12:23:59+0100
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0000076.05-01-2021




